hoje com a concessionária  LIGHT  SERVICOS DE ELETRI
dever do parlamentar, na sua tarefa constitucional

controle dos serviços prestados.
Com os outros argumentos acima, requer a realiza

melhor prestação de serviço em nosso município.

DADE S/A.
exercer a fiscalização e

a Audiência Pública, para

Plenário Jauldo Gomes ithazar

,;, 	 •
-

JÚLIO CES
te

•-•

reiro d 022.

NO

JORGE SILVANO VILELA
Vice-Presidente

ERNEST MA ES LARt
1° Secr

Estado do Rio de Janeiro

.itr Camara  Municipal de Eng.° Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes  Balthazar

Requerimento n° 001/2022

"Solicita realização de Audiência Pública para
discussão do tema: "Serviços de fornecimento de
energia elétrica, pela empresa  Light  Serviços de
Eletricidade  SA"

Senhor Presidente,

A Mesa Diretora que a este subscreve, nos termos regimentais vigentes, REQUER
a mesa, ouvido o Plenário, que seja realizado reunião de Audiência Pública nesta Câmara
Municipal, com a empresa  LIGHT  SERVICOS DE ELETRICIDADE S A, para
discutirmos sobre a prestação de serviço de fornecimento de energia elétrica em nosso
Município.

JUSTIFICATIVA

Como é de conhecimento dos senhores membros desta  Camara  Municipal, os
serviços de transmissão, distribuição e comercialização de energia elétrica neste
Município têm passado por diversos problemas, afetando parte significativa da
população, que paga altos preços pelo consumo desta energia elétrica, entretanto, os
serviços prestados pela concessionária tem se mostrado cada dia mais precário, cujo
monopólio dos serviços de distribuição e comercialização de energia elétrica encontra-se

MOISES DOS SANTOS ROCHA 	 ELIAS DE CASTRO CORRÊA
Vereador 	 Vereador

	Page 1